АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03  апреля  2015 г.
	№19

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Валуевского сельского поселения за первый квартал 2015 года»
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Валуевского сельского поселения за 1 квартал 2015 г.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Валуевского сельского поселения за 1 квартал 2015 г. в Валуевскую сельскую Думу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Валуевского
сельского   поселения
	   А.В.Калашников

  УТВЕРЖДЕН
                       постановлением Администрации

                   Валуевского сельского поселения
                                                                              от  03 апреля  2015г.    № 19
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Валуевского сельского поселения

за 1 квартал 2015 г.

За первый квартал 2015 года в доходную часть бюджета Валуевского сельского поселения поступило 1114969,16 рублей, в том числе собственных доходов – 406792,96 рублей.

План по поступлению собственных доходов в первом квартале 2015 года выполнен на 153,7 %. Удельный вес собственных доходов в общем объеме поступлений 36,5 %. План по поступлению НДФЛ выполнен на 107,6 %. Удельный вес НДФЛ в общем объеме собственных доходов составляет 28 %.

Перевыполнение плана по НДФЛ в первом квартале связано с выплатой индексации. По налогу на имущество план 1 кв. 2015 года не выполнен, так как квитанции для оплаты ещё не поступали. По земельному налогу план за 1кв. 2015 года выполнен на 237,5 %.  Доход от уплаты сельхозналога в бюджет поселения не поступал, так как в 2014 году сельхозпроизводитель зачислил налог сверх нормы .

План по поступлению доходов от акцизов на топливо выполнен на 155,3 % План по поступлению дотаций бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности выполнен на 100 %.

Субсидия на сбалансированность профинансирована в 1кв.2015г. года на 100 %.

Общий план по доходам выполнен на 101,4 %. Итого доходы по Валуевскому сельскому поселению за первый квартал составили 1114969,16 руб., вместо запланированных 1099640,0 руб.

	Анализ  поступления доходов по Валуевскому сельскому поселению на 31.03.2015 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма План 2015
	план  1 кв
	Фактич.  поступлен. На 31.03.15г.
	% выполн.    к1 кв.
	% выполн.   Год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1195400
	265490,0
	406792,96

	Налоговые доходы
	1192400
	264740,0
	406793,0
	153,7
	34,1

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	556000
	105640,00
	113617,19
	107,6
	20,4

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	556000
	105640,00
	113617,19
	107,6
	20,4

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	1000
	250,00
	0,00
	0,0
	0,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1000
	250,00

	0,0
	0,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	13200
	3300,00
	221,42
	6,7
	1,7

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам применяемым к объект. налогооблож.,расположенным в границах поселений
	13200
	3300,00
	221,42
	6,7
	1,7

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог, в т.ч.
	250000
	62500,00
	148424,94
	237,5
	59,4

	1 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог,взимаемый с организаций располож.в гран.поселений
	100000
	25000,00
	142110,57
	568,4
	142,1

	2 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог,взимаемый с физ.лиц располож.в гран.поселений
	150000
	37500,00
	6314,37
	16,8
	4,2

	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог,взимаемый по ставкам,устан.в соответ. с под.2п.1 ст.394 налог.код.РФ и примен.к объект.налогооблож.располож.в гран.поселений

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	000 1 03 2200 01 0000 110
	акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо , моторные масла
	372200
	93050,00
	144529,41
	155,3
	38,8

	000 1 03 2230 01 0000 110
	доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	114000
	28500,00
	48862,84
	171,4
	42,9

	000 1 03 2240 01 0000 110
	доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельныхъ и (или)карбюраторных(инжекторных)двигателей,зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	4300
	1075,00
	1095,04
	101,9
	25,5

	000 1 03 2250 01 0000 110
	доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,производимый на территории Российской Федерации,зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	249100
	62275,00
	97757,06
	157,0
	39,2

	000 1 03 2260 01 0000 110
	доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,производимый на территории Российской Федерации,зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	4800
	1200,00
	-3185,53
	-265,5
	-66,4

	Неналоговые доходы
	4000
	750,00
	0,00
	0,0
	0,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	000 1 11 05011 10 0000 120
	доходы от сдачи в аренду  земли

	0,00

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	000 1 08 04020 01 0000 110
	госпошлина
	1000
	250,00

	0,0
	0,0

	000 1 14 0601 31  00000 430
	Продажа земли

	0,00

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Прочие доходы(штрафы)средств бюджетов поселений
	3000
	750,00

	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3336600
	834150,00
	708176,20
	84,9
	21,2

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1033000
	258250,00
	258250,00
	100,0
	25,0

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии на сбалансированность
	2242000
	560500,00
	560500,00
	100,0
	25,0

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	58600
	14650,00
	35200,00
	240,3
	60,1

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	3000
	750,00
	-145773,8
	-19436,5
	-4859,1

	в том числе:

	0,00

	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по созданию, исполнению функций, и организации деятельности административных комиссий
	3000
	750,00
	750,00
	100,0
	25,0

	Субсидии на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений, оплата которых осуществляется по ЕТС

	0,00
	-146523,8
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	Итого доходов
	4533000
	1099640,00
	1114969,2
	101,4
	406,5

	Р А С  Х О Д Ы

	бюджета Валуевского сельского поселения на 31 марта 2015 г.

	Коды
	Наименование
	утверждено по бюджету       на 2015 год
	исполнено с начала года
	 не исполнено с начала года
	% исполне-ния к  плану 12 месяцев 2015

	1
	2
	3

	5

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2216385,78
	547556,41
	-1668829
	24,7

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	858000
	176151,35
	-681848,7
	20,5

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	1339285,78
	355305,06
	-983980,7
	26,5

	0104
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	17700
	17700
	0,0
	100,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	16100
	16100
	0,0
	100,0

	0113
	Резервный фонд
	3000
	0
	-3000,0
	0,0

	СПРАВОЧНО:

	0,0
	0,0

	211
	заработная плата
	1242405
	337915,75
	-904489,3
	27,2

	212
	прочие выплаты
	0
	0
	0,0
	0,0

	213
	начисления на оплату труда
	34280,78
	84733,15
	50452,4
	247,2

	223
	коммунальные услуги
	50000
	5873,16
	-44126,8
	11,7

	0,0
	0,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	58600
	11492,83
	-47107,2
	19,6

	0203
	Мобилизационная подготовка (воинский учет)
	58600
	11492,83
	47107,2
	19,6

	4012
	градостроение

	0,0
	0,0

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТ.
	98800
	23299,3
	75500,7
	23,6

	0310
	Обеспечение противопожарной безопасности
	98800
	23299,3
	75500,7
	23,6

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	407200
	52080
	355120,0
	12,8

	04012
	Мерприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	35000
	0
	35000,0
	0,0

	дорожное хозяйство
	372200
	52080
	320120,0
	14,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1070203,66
	94833,86
	975369,8
	8,9

	0502
	Коммунальное хозяйство
	353700
	0
	353700,0
	0,0

	0503
	в том числе:  - благоустройство
	716503,66
	94833,86
	621669,8
	13,2

	0707
	Другие вопросы в области образов.
	0
	0
	0,0
	0,0

	молодежная политика
	0
	0
	0,0
	0,0

	0,0
	#ДЕЛ/0!

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМ.
	646810,56
	155708,14
	491102,4
	24,1

	0801
	 Культура
	646810,56
	155708,14
	491102,4
	24,1

	в том числе: - клубы
	489730,56
	115277,14
	374453,4
	23,5

	                          - библиотеки
	157080
	40431
	116649,0
	25,7

	СПРАВОЧНО:

	0,0
	0,0

	211
	заработная плата
	442000
	118841
	323159,0
	26,9

	212
	прочие выплаты

	0,0
	0,0

	213
	начисления на оплату труда
	141440
	36867,14
	104572,9
	26,1

	223
	коммунальные услуги

	0,0
	0,0

	1100
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	10000
	0
	10000,0
	0,0

	1101
	Другие вопрсы в области здравоохранения и спорта
	10000
	0
	10000,0
	0,0

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	25000
	19760
	5240,0
	79,0

	1202
	Периодическая печать и издательство
	25000
	19760
	5240,0
	79,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	4533000,00
	904730,54
	3628269,5
	20,0

Расходы Валуевского поселения.

Расходы бюджета Валуевского сельского поселения за 1кв. 2015 года составили 904730,54 рублей при запланированном объеме 1133250 рублей. План по расходам за первый квартал выполнен на 75 %
Средства резервного фонда за 1кв. 2015 года не использовались

Средства на осуществление первичного воинского учета за 1кв.2015г. израсходованы на сумму 11492,83 рубля.
 Средства  на обеспечение противопожарной безопасности в 1кв.2015г. израсходованы на 94,3 %.

Кассовые расходы на коммунальное хозяйство запланированные в 1 кв.2015 года ещё не расходовались.
По разделу благоустройство произведено расходов на сумму 94833,86 рублей , что составило 53 % от запланированных.

По благоустройству за 1кв.2015г. в разрезе по разделам кассовые расходы составили:

На уличное освещение израсходовано – 33598,61 руб.в сравнении с 2014 г. на 7000 руб. меньше.

Прочие мероприятия связанные с благоустройством поселения составили38680,25руб.
По расходам дорожного фонда -52080 руб.
Штатная численность служащих

Администрации Валуевского сельского поселения

 на 01 марта 2015 года
	Наименование
	Муниципальные служащие
	Работники не муниципальной службы

	1
	2
	3

	численность
	4
	2

                   Фактические затраты на содержание органов местного самоуправления на 01.04.2014 г. составили 355305,06 руб.